



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### ADJUDICAÇÃO

**JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais,**

**ADJUDICA**, as Empresas abaixo relacionadas, como vencedoras do Pregão Presencial nº 016/2017, para fornecimento, de forma parcelada, de acordo com a necessidade, **dos MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO EM GERAL**, para manutenção das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Obras e Saúde.

**1) – MULT LIMP MURIAÉ MATERIAIS DE LIMPEZA-ME CNPJ nº 20.441.718/0001-20**  
**Ítems Vencedores:**

Item	Quant:	Unid:	Especificação	Marca:	Unit:	Total
01	25	Un	Acopla para Esfregão (disco)	Disco Mop	25,00	625,00
04	20	Un	Amaciante Roupa. Dosagem: 2 a 6 ml/kg - c/ 05 lts.	Soft Especial	47,00	940,00
05	35	Un	Aromatizante hiperconcentrado – Spray. Embalagem 250ml	Equilíbrio Aromas	17,00	595,00
08	25	Un	Balde para centrifugação 360° e Esfregão em Microfibra	Balde Mop	140,00	3.500,00
10	25	Un	Cabo para Esfregão	Cabo Mop	40,00	1.000,00
23	10	Un	Desincrustante Líquido Limpa Baú. Diluição: 1 lt em 10 lit de água. Embalagem de 05 lt.	Car 10	55,00	550,00
24	60	Un	Desinfetante Clorado. Cloro ativo a 10%. Diluição: 1 lt em até 400 lt de água. Embalagem de 05 lts.	Desin CL 10	75,00	4.500,00
25	90	Frs	Desinfetante concentrado à base de Quaternário de Amônio de uso geral. Diluição: 01 lt em até 20 lt de água. Embalagem de 05 Lts	Megaline	55,00	4.950,00
26	02	Un	Detergente ácido para limpeza de superfícies em alumínio. Diluição: 01 lt em 20 lt de água. Embalagem de 05 lt.	Multi Alumínio	70,00	140,00
27	105	Un	Detergente concentrado Líquido neutro. Diluição: 01lt em até 50 lt de água. Embalagem de 05 lts.	Clean Coco	65,00	6.825,00
31	25	Un	Espremedor para Esfregão	Mop Cesto	30,00	750,00
40	10	Un	Limpador Mult uso concentrado. Diluição: 01lt em 30lt de água. Embalagem de 05lt.	Aplic 10	110,00	1.100,00
57	25	Un	Refil para esfregão	Refil Mop	30,00	750,00
63	45	Gl	Sabonete Líquido c/ 05 Lts.	Equilíbrio	35,00	1.575,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>27.800,00</b>

**2) – MERCEARIA VIEIRA E MASALA –ME CNPJ nº 07.297.079/0002-94**  
**Ítems Vencedores:**

Item	Quant:	Unid:	Especificação	Marca:	Unit:	Total
02	576	Pct	Açúcar Cristal c/ 05kgs.	Alvinho	10,40	5.990,40
07	38	Un	Bacia Plástica - resistente redonda cor	Inplast	8,40	319,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

			branca ou bege - capacidade total de 08 lts.			
09	98	Un	Balde Plástico – reforçado, alça arame galvanizado – capacidade p/ 10 lts	Inplast	8,00	784,00
12	30	Un	Cera Líquida – auto brilho – amarela – c/ 750 ml	Brio	5,60	168,00
13	256	Un	Cera Líquida – auto brilho – incolor – c/ 750 ml	Brio	5,60	1.433,60
14	158	Un	Cera Líquida – auto brilho – verde – c/ 750 ml	Brio	5,60	884,80
15	126	Un	Cera Líquida – auto brilho – vermelha – c/ 750ml	Brio	5,60	705,60
16	30	Un	Click - para botija de gás de cozinha	Imar	24,90	747,00
19	500	Pct	Copo Descartável 50 ml – transparente – c/100	Copobrás	2,00	1.000,00
20	50	Un	Copo Vidro 200ml (tipo americano)	Nadir	0,90	45,00
21	76	Un	Corda p/ Varal – c/ 10 mts	Polifort	2,20	167,20
22	100	Un	Crema Dental 90 grs	Sorriso	3,00	300,00
28	53	Un	Escova p/ Lavar Roupa – superfície madeira.	Condor	2,90	153,70
32	170	Un	Flanela p/ limpeza – amarela	Encopa	2,60	442,00
34	24	Un	Garrafa Térmica – 01 litro	Aladim	22,50	540,00
41	148	Un	Lixeira Plástica c/ Tampa – capacidade 10 lts.	Arquiplast	13,90	2.057,20
45	70	Un	Pá p/ Lixo – plástico	Plastisul	2,90	203,00
46	02	Un	Panela de Alumínio Grossa – 20cm altura x 50cm diâmetro - espessura do alumínio 3mm – capacidade 20 lts,	ABC	115,00	230,00
48	725	Un	Pano Chão – 70 x 47cm – duplo - 100% algodão	Pereira	4,10	2.972,50
49	235	Un	Pano de Prato – 100% algodão - atalhado	Encopa	2,60	611,00
52	578	Un	Papel Toalha c/ 02	Clarys	3,40	1.965,20
55	30	Pct	Pregador Roupa – madeira – c/12	Paraná	1,45	43,50
58	72	Un	Rodo em Alumínio - 40cm	Nobre	27,00	1.944,00
59	114	Un	Rodo em Alumínio - 60cm	Nobre	34,00	3.876,00
60	244	Pct	Sabão em Barra - c/ 05 unidades	Da Barra	6,00	1.464,00
61	342	Pct	Sabão Pó – pct c/ 01 kg.	Invicto	6,30	2.154,60
62	364	Un	Sabonete – 90grs.	Albany	1,05	382,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>31.583,70</b>

### 3) - IRMÃOS PEDROSA LTDA

CNPJ nº 18.970.616/0001-50

#### Ítems Vencedores:

Item	Quant:	Unid:	Especificação	Marca:	Unit:	Total
03	360	Lts	Álcool Líquido 92.8º INPM – C/ 01 litro	Flops	6,30	2.268,00
18	3000	Pct	Copo Descartável 200 ml – transparente – c/100	Copoplast	3,30	9.900,00
33	203	Maço	Fósforo - c/ 10 cxs.	Fiat Lux	2,50	507,50
36	44	Un	Isqueiro a gás – comum grande	Bic Grande	4,00	176,00
38	02	Un	Limpa Forno	Easy Off	10,80	21,60
39	20	Un	Limpa Vidro 500ml	Uau	6,20	124,00
43	44	Un	Lustra Móveis 200ml	Peroba	4,20	184,80
44	05	Un	Mangueira c/ 50 mts	Arqua	85,00	425,00
47	07	Un	Panela Pressão - capacidade 07 lts.	Eirilar	65,00	455,00
53	70	Un	Pedra Sanitária	Privax	1,40	98,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

71	266	Un	Vassoura Piaçava	Livinha Nº3	10,05	2.673,30
<b>TOTAL</b>					<b>VALOR</b>	<b>16.833,20</b>

#### 4) - MERCADO MIRAI LTDA-ME

CNPJ nº 38.750.022/0001-41

##### Itens Vencedores:

Item	Quant:	Unid:	Especificação	Marca:	Unit:	Total
06	66	Un	Avental - em napa leve, com revestimento em fio têxtil no avesso - com 75cm x 65cm	Plastileo	6,90	455,40
11	04	Un	Canecão de Alumínio Grosso 03 litros	SVC	27,00	108,00
17	46	Un	Coador Pano p/ café - 100% algodão	Satélite	3,00	138,00
29	480	Un	Esponja de Limpeza - dupla face	Tinindo	0,70	336,00
30	50	Un	Esponja p/ Banho - dupla face - retangular	Pontija	3,30	165,00
35	780	Un	Guardanapo de Papel - 20 x 23cm - pct. c/ 50 un.	Bom Pet	1,10	858,00
37	508	Pct	Lã de Aço Fina - pct c/ 08 unidades	Pereira	1,40	711,20
42	61	Un	Lixeira Plástica c/ Tampa - capacidade 100 lts.	Erca	43,00	2.623,00
50	24	Un	Papel Alumínio 7,5 x 0,45	Boreda	4,30	103,20
51	1620	Pct	Papel Higiênico 60 mts - não reciclado, macio( c/ 04)	Carinho	3,90	6.318,00
54	1056	Pct	Pó de Café c/ 500grs.	Privilégio	6,55	6.916,80
56	09	Un	Ralo de Cozinha 4 faces - em alumínio	Bio Metal	6,50	58,50
64	694	Pct	Saco Plástico p/ Lixo - capacidade 100 lts. c/ 05 unid.	Good	1,85	1.283,90
65	516	Pct	Saco Plástico p/ Lixo - capacidade 20 lts. c/ 10 unid.	Good	1,85	954,60
66	516	Pct	Saco Plástico p/ Lixo - capacidade 30 lts. c/ 10 unid.	Good	1,85	954,60
67	444	Pct	Saco Plástico p/ Lixo - capacidade 50 lts. c/ 10 unid.	Good	1,85	821,40
68	100	Pct	Toalha de Papel Interfolhadas c/ 1.000 folhas 23cm x 21cm	Clara	9,80	980,00
69	146	Un	Toalha de Rosto 0,50 x 0,80 mts - 100% algodão	Pano	8,80	1.284,80
70	81	Un	Vassoura p/ Vaso Sanitário	S. Terezinha	4,30	348,30
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>25.418,70</b>

Mirai (MG), 17 de abril de 2017.

**JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE**  
Pregoeiro da Prefeitura de Mirai